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وقفه در تأمین مواد اولیه روغن
خرید مردم از حد معمول خارج شد

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون اقتصادی استاندار 
همدان به بیان اینکــه مدتی در تولید روغن به دلیل 
کمبود مواد اولیه وقفه افتــاد بود، گفت: درحقیقت 
برخی از مردم بیش از نیــاز خرید انجام می دهند و 

نوعی انبار در منزل درباره این کالا رخ داده است.
ظاهــر پورمجاهد درخصوص دلیل نبــود روغن در بازار 
همــدان با بیان اینکه در تولید روغــن به دلیل کمبود مواد 
اولیــه وقفه افتاد بود، اظهار کرد: چندی بعد هم کارخانه ها 

در تأمین ورق حلب مورد نیاز دچار مشکل شدند.
وی با اشــاره به اینکه خرید مــردم هم از حالت معمول 
خارج شده اســت، افزود: درحقیقت برخی از مردم بیش از 
نیــاز خرید انجام می دهند و نوعی انبار در منزل درباره این 

کالا رخ داده است.
معاون اقتصادی اســتاندار همدان یادآور شــد: با توجه 
به کارخانــه روغن نهاوند مایحتاج مــورد نیاز مردم تأمین 
می شــود و با مکاتبات استاندار همدان سهمیه برای همدان 

گرفته شده است.
وی با تأکید بر اینکه با توزیع سهمیه روغن همدان این 
رونــد به مراتب بهتر از قبل خواهد شــد، بیان کرد: اگرچه 
دلیل عمده کمبود روغن در بازار تخلیه فوری قفســه های 

روغن در فروشگاه است.
پورمجاهد با اشاره به اینکه به میزان مورد نیاز کالاهای 
اساســی موجود است و مشکل روغن هم درحال رفع است، 
متذکر شــد: در برخی از موارد کارخانه هــا در روند اعلام 
قیمــت جدید از تحویل کالا جلوگیری می کنند که افزایش 

قیمت ها منتفی شده است.
وی در پایان ســخنانش خاطرنشان کرد: درحال حاضر 
ســهم مردمی افزایش قیمت ندارد و افزایش قیمت ســهم 
صنف و صنعت هم باید به صورت مکتوب و مصوب به استان 

اعلام شود.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

یادداشت: ورود امام خمینی طلیعه سعادتمندی ها
 توفیق فهم چنین نعمتی شامل حال هر کسی 

نمی شود.
فرمانداری: جانمایی احداث شهرک سیر همدان

 مراقب نوسان قیمت املاک مجاورش هم باشید!
معاون: بودجه ما به مرور اضافه می شود

 اما هزینه ها برای انجام برنامه ها حالت جهشــی 
دارد.

ورزش: تیم فوتبال پاس در شهر قطاب مساوی شد
 حداقل کمی قطاب برای همدانی ها بیاورند!

گزارش: کرونا خیال عقب نشینی ندارد
 پس ما هم نباید مقابل دشمنان عقب بنشینیم.

خطیب: انتقاد از سیاست بی ادب
 البته وقتی سیاســی بازی می شود ادب از دست 

می رود!
خبر: پیروزی همدان در مقابل تیــم زنجان در بازی 

دوستانه
 شاید هم برای دلگرمی تیم مقابل کوتاه آمده.
خبر: گوشی های هوشمند بدون نیاز به شارژ می آیند

 پس به قول قدیمی ها از نور زنده اند؟
گزارش: چرا مردم کمتر هتل می روند

 چون جناب کرونا آنجا کمین کرده است.
فناوری: پرورش گندم و بادام زمینی که حساســیت زا 

نیست
 البته گاهی دلالان را شدیداً حساس می کند!

خبر: هرس درختان با کمک یک ربات
 اون وقت می گویید چرا برخی بیکار می شوند.

خبر: برنامه هفته زن در ملایر مجازی برگزار شد
 حیف شــد زیاد نتوانســتند هماهنگ صحبت 

کنند!
خبر: نرخ تورم سالیانه از 32 درصد گذشت

 اهمیت نده، گذشــته ها گذشــته، حسنی بچه 
رشته.

گزارش: رشد حیرت انگیز علمی در ایران
 قابل توجه خودباختگان و اونور آبی ها!

خبر: پنجشنبه برفی در همدان
 چیزی نبود، فقط ماند حرفی در همدان.

خبر: تخریب دو ویلای مسئولین در فیروزکوه
 دست مریزاد به رئیسی که کوتاه نمی آید!

هنر و سینما: فیلم منصور اثری متفاوت خواهد بود
 خوش به حال منصور که اثری متفاوت دارد.

دههمبارکفجرانقلابوبازخوانیآرمانهاتلخکخان
دهه مبــارک فجر از 12 تا 22 بهمن ماه 1357 
را به حق می توان در اعداد ایام الله و روزهای خوش 

پیروزی حق بر باطل محسوب کرد.
از منظــر قرآن کریم تنهــا دو انقلاب منجر به 
حاکمیت تمام عیار دین شــد، یکی انقلاب حضرت 
موســی )ع( و دیگــری انقــلاب حضــرت محمد 

مصطفی )ص(.
انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی 
)ره( ســومین زنجیره انقلاب ها از این نوع است که 
کاملًا صبغــه الهــی دارد و دارای جامعیت بوده و 
منجر به تشــکیل حکومت و بروز و ظهور حاکمیت 

دین در عرصه اجتماع شد.
انقلاب ها را به دو دســته سیاســی و اجتماعی 
)بنیادین( تقســیم می کنند؛ انقلاب های سیاســی 
آن هایی هســتند که صرفاً به جابه جایی حاکمان و 
نخبگان سیاسی می پردازند و انقلاب های اجتماعی، 
انقلاب هایی هســتند که علاوه بر تغییر حاکمان و 
نخبگان سیاســی، به تغییر بنیادیــن در ارزش ها، 
ایدئولوژی و فرهنگ مســلط نیز دســت می زنند. 
علاوه بــر این، دامنه تغییراتی کــه برخی انقلاب ها 
ایجاد می کنند، صرفاً به درون مرزهای ملی محدود 
نمی ماند، بلکه امواج این انقلاب ها با تأثیر بر ســایر 
کشورها و الهام بخش بودنشان، تحولات جدیدی را 

در سایر نقاط دنیا رقم می زنند.
انقلاب های  ازجملــه  ایــران  اســلامی  انقلاب 
اجتماعی است که علاوه بر تغییر و تحول در جامعه 
ایران، در ایجاد تحولات سیاسی اجتماعی در سایر 
جوامع نیز تأثیرگذار بوده و حتی در تحول هندسه 
قدرت نظام جهانی و در به چالش کشاندن پایه های 

این نظام موفق است.
هرچنــد در دنیا انقلاب هــای مختلفی ازجمله 
انقلاب فرانسه در سال 1789 م، انقلاب روسیه در 
سال 1917 م و غیره اتفاق افتاده اند که هرکدام به 

نوبه خود توانسته اند جامعه خویش را متحول کرده 
و بعضاً بــر محیط های پیرامونی خود نیز تأثیرگذار 
باشند، اما کارشناسان روشن بین و بی غرض بر این 
مدعا مهر تأیید می گذارنــد که انقلاب مردم ایران 
چه از بعُد پدیداری و چه از جنبه های ماندگاری و 
تأثیرگذاری، انقلابی منحصربه فرد بوده و هرروز بر 

دامنه تأثیرگذاری خود می افزاید.
ایــن تأثیرگذاری به اندازه ای اســت کــه پا از 
مرزهای جغرافیای کشــور ما فراتر گذاشــته و بر 
مردمان دیگر کشــورها، به ویژه بر انسان های آزاده 
و حق طلــب، تأثیرات شــگرفی دارد؛ به گونه ای که 
توانســته آنان را بیدار کند و زمینه شــکل گیری 
جنبش های مردمی را فراهم آورد. حضرت امام )ره( 
بــر این مهم توجه کــرده و در وصیت نامه خویش 
چنین بیان می دارند: »شــک نباید کرد که انقلاب 
اســلامی ایران از همه انقلاب ها جدا است: هم در 
پیدایــش و هم در کیفیت مبــارزه و هم در انگیزه 

انقلاب و قیام«.
به عقیــده بســیاری از تحلیل گــران خارجی، 
انقلاب اســلامی در ردیف انقلاب های بزرگ جهان 
قرار دارد؛ عظمت و شــکوهی که با انقلاب اسلامی 
همراه و عجین شــده، پیام بلند آن اســت. پیام و 
اندیشــه ای که نه تنها از انقلاب تفکیک نمی شود، 
بلکه موجب امتیاز انقلاب اسلامی از سایر انقلاب ها 
نیز شده است و پیامی که تحول اساسی و ریشه ای 
در جهــان معاصر به وجود آورده و ســبب بیداری 
ملت ها شــده و زمینه را برای بازگشت به خویشتن 

فراهم کرده است.
بروز و ظهور انقلاب اســلامی معادلات پیچیده 
سیاســی، اقتصادی و نظامــی را دگرگون کرده و 
تمامیت اردوگاه کفر و اســتکبار را به لرزه درآورده 

است.
انقــلاب اســلامی ایــران ثابت کــرد که هم 

می توان دین  دار بود و هم می توان تحول سیاســی 
اجتماعی ایجــاد کرد و از این جهــت این انقلاب 
در ترویــج روحیه خودبــاوری و اعتمادبه نفس در 
میان دین باوران دنیا بســیار الهام بخش بوده است؛ 
به گونــه ای که در اثــر پیروزی انقلاب اســلامی، 
روح تازه ای در جنبش های اســلامی و نهضت های 
رهایی بخــش در سراســر دنیا دمیده شــد و این 
جنبش هــا دور جدیدی از فعالیت های خود را آغاز 
کردند. از همین جاست که امثال آلوین تافلر، قرن 
21 را قرن روح الله دانسته اند. به قول هارت، استاد 
دانشــگاه نیویورک: » انقلاب اسلامی نشان داد که 

جهان به آهنگ آمریکا نمی رقصد«.
امــام )ره( در بیــان دلایل مانــدگاری انقلاب 
اســلامی چنین بیان می دارند: »بی تردید رمز بقای 
انقلاب اســلامی همان رمز پیروزی اســت و رمز 
پیروزی را ملت می داند و نسل های آینده در تاریخ 
خواهند خواند که دو رکــن اصلی آن انگیزه الهی 
و مقصد عالی حکومت اســلامی و اجتماع ملت در 
سراسر کشــور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و 

مقصد است«.
ماندگاری انقلاب بســتگی بــه فرهنگ و قوام 
یک جامعه وابســته بــه قوام فرهنــگ آن جامعه 
دارد. فرهنــگ عبارت اســت از: »باورها، ارزش ها، 
الگوها و شــیوه های رفتاری ویژه برخاسته از باورها 
و ارزش ها، بــه عقیده  فیلســوفان اجتماعی، قوام 
فرهنگ در ارزش است و در تعریف آن نیز گفته اند: 
»ارزش عبارت از اندیشــه ها و تصورات از آنچه یک 
فرهنگ خاص به آن ها به عنوان خوب یا بد، متمایل 
یــا غیر متمایل اســت.« با توجه بــه این تعاریف، 
می توان گفت که انقــلاب ما، یک انقلاب فرهنگی 
بود و به تعبیر شــهید مظلوم دکتر بهشــتی )ره(، 
انقلاب ما انقلاب ارزش ها بــود. انقلابی که رنگ و 
بــوی مادی باورها و ارزش هــا را تغییر داد و آن ها 

را رنگ و بوی الهی بخشــید. چراکه به اعتقاد تمام 
جامعه شناسان اسلامی، جامعه ای می تواند سعادت 
آدمــی را تضمین کند کــه ارزش هایش مبتنی بر 

ارزش های دینی و اسلامی باشد.
انتقــال ارزش ها و ضرورت آن ســخن امروز 
نیســت، مفهوم شکاف نســلی به چگونگی تداوم 
فرهنــگ یــک جامعه از نســلی به نســل دیگر 
مربوط می شــود. در جامعه  ما نسل اول انقلاب، 
ســختی ها و فراز و نشــیب های فراوانی را پشت 
سر گذاشــت تا آنکه توانســت بر ظلم و سیاهی 
حاکم بر جامعه غلبه کرده و ارزش های اســلامی 
را در قالــب حکومتــی دینی متبلور کند. نســل 
دوم نیــز در دامان همین نســل انقلابی پرورش 
یافته و در جهت تداوم و اســتمرار دستاوردهای 
انقلاب اســلامی، سهیم شد و با آرمان های الهی، 
هشت ســال در جبهه های نبرد ایستادگی کرد و 
حماسه دفاع مقدس را به تصویر کشید. اما نسل 
ســوم و چهارم که در دوران آرامش و ثبات نهاد 
انقلاب متولد شــد، با یک سلســله خواسته هایی 
روبه رو اســت که بی توجهی و پاسخگو نبودن به 
این خواســته ها، می تواند زمینه  بی هویتی آنان را 
فراهم کند. آســیبی که اگر در جامعه پدید آید، 
کشور را از اهداف انقلابی خود دور می کند. زیرا 
ما انقلاب کردیم تا هویت از دســت رفته  خود را 
بازگردانیم و جز زیر ســایه  فرامین الهی، از هیچ 

نکنیم. تبعیت  ابرقدرتی 
      ارزش های انقلاب اسلامی

استکبارســتیزی،  مســئولان،  ساده  زیســتی 
بیگانه  ســتیزی،   استبدادستیزی،  سلطه  ســتیزی، 
افتخــار به انقلابی گــری، عدالت طلبــی، دوری از 
تجمل گرایی، اجتناب از اشرافی گری، نفی استثمار، 
نفی ســلطه پذیری، نفــی تحقیر ملت به وســیله   
قدرت های سیاســی دنیا، نفی وابســتگی سیاسی، 

نفــی نفوذ و دخالــت قدرت های مســلط دنیا در 
کشور، نفی سکولاریسم اخلاقی و اباحیگری، دفاع 
از مظلومــان جهان،  فتح قله هــای دانش، کرامت 
انسان، ســعی برای ایجاد برادری و برابری،  اخلاق، 
ایســتادگی در مقابل  دشــمن، ایمان، اســتقلال 
سیاســی، اقتصادی،  فرهنگــی، آزادی فکر، رواج 
اخلاق فاضله، حکومت مردمــی، حکومت صالح و 
انســان های برخوردار از دین و تقوا در رأس کارها 
و غیره،  ازجمله ارزش های انقلاب اســلامی هستند 
که مقام معظم رهبری بر لزوم حفظ و تقویت آن ها 

تأکید کرده اند.
از همین روی شــناخت ارزش هــای انقلاب و 
انتقال آن به نسل جدید وظیفه ای واجب و حیاتی 
است، بنابراین برنامه های چهل ودومین دهه مبارک 
فجر همچنــان که از عنــوان برنامه هــای آن در 
نام گذاری روزها و برنامه های آن مســتفاد می شود، 
باید همچون گذشته به سان آیینه ای بیانگر تبیین 

آرمان ها، اصول و اهداف انقلاب اسلامی باشد.
عمق بخشــی معرفتی و بصیرتی مــردم به ویژه 
نســل جــوان از آرمان ها، اهداف و دســتاوردهای 
انقــلاب در عرصه های مختلف و شــناخت کامل 
نقشه های دشمنان و آفات و آسیب هایی که ممکن 
اســت در گذر زمان انقلاب را از مسیر اصلی خود 
منحرف کند، ازجمله مســائلی اســت که باید در 

مراسم و جشن ها ملحوظ نظر قرار گیرد.
بر همه ما فرض اســت که با نیت و انگیزه الهی 
برای یاری و نصرت انقلابی که برآمده از آموزه های 
اســلام ناب محمدی )ص( اســت، با همان شور و 
شــعور انقلابی، به دور از سستی و تنبلی با وحدت 
و همدلی در سایه سار نخل ولایت حرکت شتابنده 
خــود را در همــه عرصه های عشــق آفرین جامعه 
و تحقــق مراحل پنجگانه ترســیمی از طرف رهبر 

حکیم و فرزانه انقلاب ادامه دهیم. انِ شاءالله

طراحی خوب لازمه رونق فرش همدان؛

احیایدوبارهفرشهمدانسختاماشدنیاست
عزم راسخ برای حل مشکلات حوزه فرش همدان در مسئولان نیست

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
تولیدکننــده و صادرکننده فرش در همدان 
با بیــان اینکه احیای دوبــاره فرش همدان 
اما شدنی اســت، گفت: اصل کار در  سخت 
اما  است،  دولت  به عهده  فرش  رفع مشکلات 
این  برای حل مشکلات  راسخ  عزم  متأسفانه 

حوزه در مسئولان نیست.
همدان یکــی از مراکز عمــده قالی بافی ایران 
محسوب می شــود و اهمیت آن از این جهت است 
که میزان محصولات قالی و قالیچه های تولیدشده 
بــا قیمت ارزان، از ســایر نواحــی قالی بافی ایران 
بیشــتر بوده، به طوری که می توان همدان را مرکز 

قالیچه های ارزان قیمت نامید.
آنچه بیش از هر چیز موجب شناسایی قالی های 
همدان می شود، وجود ریشه های بلند و پرُپشم آن 
اســت، به طوری که قالی های همدان سنگین تر از 
قالی های دیگر مناطق ایران هســتند و تنوع نقوش 
و طرح های فرش در منطقه به آســانی دلالت بر آن 
دارد که گستردگی این حرفه قطعاً حاصل سال های 

بسیار پیش تر از این بوده  است.
امروزه قالی بافی در همدان در ارتباط با اســتان 
مرکزی و مراکز قالی بافی قروه و بیجار کردســتان 
نشــان از گســتردگی حرفه ای می دهد که به دلیل 
تنوع نقوش رنگ آمیزی پشتوانه با ارزشی در تولید 

فرش ایران است.
نقش های اصیل و به نسبت رسمی جای خود را 
به طــرح ترنج مخصوص همدانی داده، درحالی که 
نقش های تکراری بوتــه و هراتی و دیگر طرح های 
گل و بوته دار به کالاهای تجاری ارزان و تولید انبوه 
شــباهت دارند، اگرچه گه گاه موارد استثنایی نیز 

دیده می شود که زیبایی خاص خود را دارند.
اما با اعمال تحریم ها حوزه فرش نیز دستخوش 
این موضوع قرار گرفت و به ویژه بازار فرش همدان 
که اکثراً در حوزه صادرات فعال بود، بســیار آسیب 
دید؛ به گونه ای که شــاهد کاهش قابل توجه تولید 
فرش دســتبافت در اســتان بودیم که این موضوع 
اثــر بدی بر اقتصاد برگرفته از حوزه فرش داشــت 
و البته اخیراً شــیوع کرونا نیز مزید بر علت شــده 
و بــر این موضوع دامن زده اســت کــه به منظور 
آگاهی از ظرفیت ها و مشــکلات موجود، با یکی از 
تولیدکنندگان و صادرکننــدگان فرش همدان به 

گفت و گو نشستیم.
علیرضا معموله در گفت و گــو با خبرنگار ما ضمن 
تأکید بر اینکه ظرفیت تولید فرش دستباف در همدان 
بالا است، اظهار کرد: سرمایه ها به دلیل اینکه فرش یکی 
از اقلام تحریمی بعد از نفت بوده، از این کار رفته است؛ 
ســرمایه گذاران، تولیدکنندگان و صادرکنندگان سعی 

می کنند سرمایه خود را از این بخش بیرون ببرند.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
گفت: وقتی ساخت وســاز و یــا فعالیت دیگری در 
کشور سود بیشــتری دارد، دیگر کسی روی فرش 
ســرمایه گذاری نمی کنــد؛ فعالیت کنونــی ما نیز 

براساس سفارش های دریافتی است.
وی بــا تأکید بــر اینکه ســفارش ها به صورت 
نســخه ای کار می شود، بیان کرد: تولیدات سر پای 

کنونی نیز اکثراً سفارشی و نسخه ای هستند.
معموله با بیان اینکه فرش همدان فرش وســط 

محســوب می شــود، افزود: فرش همدان همچون 
فــرش تبریز و اصفهان عالی نبوده و همچون فرش 
کوهی و عشــایری نیز ســطح پایین نیست و حد 

وسط است.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
تصریح کرد: بیشــترین بازار فرش های حد وسط، 
معمولاً در آمریکا اســت و اینکه بگوییم بیشترین 
صدمه از تحریم ها بر بازار فرش همدان بوده، اشتباه 

نیست.
وی بــا بیان اینکه حــدود 80 درصد فرش های 
حد وسط به آمریکا صادر می شود، ادامه داد: از آغاز 
تحریم ها تاکنون بیشــترین ضربه را در میان بازار 
فرش کشــور، بازار فرش همدان دیده، چراکه یک 

پایگاه بزرگ صادراتی را از دست داده است.
معموله با تأکید بر اینکه فرش همدان مشکلات 
اساســی دیگری نیــز دارد، خاطرنشــان کرد: در 
کمیته های مشترکی که برای فرش همدان تشکیل 
شــده، بارها این مشــکلات را عنوان کرده ایم، اما 
اراده ای برای حل آن ها در مســئولان استان نیست 
و جلسات فقط به منظور تنظیم صورت جلسه و بیان 

تشکیل چنین جلساتی است.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
یادآور شد: نزدیک به دو سال است که در جلسات 
مشــکلات فرش همدان اینکه چرا ســایر شهرها 
روزبه روز فرش هایی با طرح های جدید می بافند را 
عنوان کرده ایم، اما متأسفانه تاکنون اقدامی نشده 

است.
وی بــا تأکید بــر اینکه فرش همــدان یکی از 
فرش های قدیمی، اصیل و شناخته  شــده در اروپا 
با طرح های خاص خود اســت، اظهــار کرد: فرش 
»میشــن« ملایر یکی از برندهای شناخته شده در 
اروپا اســت که در کاتالوگ هــای خارجی برای آن 

سرودست می شکنند.
معموله فرش جوزان و فرش شــهربافت همدان 
را از دیگر برندهای شناخته شــده همدان دانست و 
گفت: به هر ترتیب این برندها به دســت فراموشی 
ســپرده شــده است که مســبب بخشــی از آن، 
بی توجهی مســئولان به مقوله فرش و بخشی نیز 

به دلایل اقتصادی بوده است.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
بیان کرد: اقتصاد، ســرمایه هوشمند است و جایی 
مــی رود که ضرر نکند و این گونه نیســت که درجا 
بزند تا تحریم تمام بشــود، بــه این دلیل نیز فرش 

همدان رکود یافته است.
وی با تأکید بر اینکه بافندگان فرش حرفه ای در 
همدان بسیار کم هســتند، افزود: اکثراً بافنده های 
ضعیف هســتند که در پایان کار فــرش خوبی را 
تحویل نمی دهنــد؛ لازمه بهبود ایــن موضوع آن 
اســت که بافنده های قدیمی، مجدداً آموزش های 
حتی کوتاه و تکمیلی توســط دهــداران و غیره را 

بگذرانند.
معموله با بیان اینکه فنی و حرفه ای نیز باید در 
آموزش هنرآموزان جدیــد و ارائه گواهی بافندگی 
دقت بیشتری داشــته باشد، تصریح کرد: نباید هر 
کســی به عنوان بافنده فرش باشد که این موضوع 

آسیب جدی به فرش همدان می زند.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 

با تأکید بر اینکه مرســوم کــردن بافت تابلوفرش 
صدمه بســیاری به صادرات فرش دستباف همدان 
زد، ادامه داد: تابلوفرش جزء اقلام صادراتی نیست 
و حتی اگر در بخش صادرات نیز متقاضی داشــته 
باشد، تابلوفرش های سردرود و تبریز طالب دارد و 

نه تابلوفرش همدان.
وی با بیــان اینکه متأســفانه بافنده های فرش 
برای راضی نگه داشــتن بیمه از تابلوفرش استفاده 
بسیاری  پیگیری های  کرد:  می کنند، خاطرنشــان 
داشــتیم که بافندگان تابلوفرش را جزء بیمه قبول 
نکنند که گویا سرانجام این مهم را پذیرفتند؛ بافت 

تابلوفرش بافت فرش های زمینی را خراب کرد.
معموله با تأکید بر اینکه متأســفانه در همدان 
کمبــود مــواد اولیه مرغــوب داریم، یادآور شــد: 
کارخانه پشم ریســی در همدان نداریم و تمام مواد 
اولیه مورد نیاز از ســایر شهرها تأمین می شود که 
معمولاً از استان فارس یا کردستان تهیه می کنیم.

این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
اظهار کرد: چنــد خامه فروش نیز در همدان داریم 
که به دلیل اینکه کســی جنس مرغوب نمی خرد، 
معمولاً جنس مرغوب نمی آورند و به این دلیل افت 

کیفیت در تولیدات را شاهد هستیم.
وی لازمه رونق فــرش همدان را طراحی خوب 
دانســت و گفت: باید طرح خوب با نقشه همدان و 
به روزشده داشته باشــیم؛ طراح باید دارای ایده و 

خلاقیت باشد که متقاضی داشته باشد.
معمولــه با بیان اینکه از بافنــده تا صادرکننده 
فرش حلقه های مرتبط به هم هستند، تصریح کرد: 
بافنده باید بداند درخواست روز دنیا چه رنگ، چه 
طرح و چه گلی است؛ اکنون پاکستانی ها با ارزیابی 
و نظرسنجی از مشــتریان و اصلاح موارد به تدریج 

دارند جای فرش ایران را در جهان می گیرند.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
ادامه داد: حسین آباد ما دو هزار سال است که فرش 
لاکی ماهی می بافد و یک بافنده یک بار خطر نکرده 
و زمینه ایــن طرح را با رنگ دیگــری کار نکرده؛ 

چقدر کپی کاری؟ دیگر دنیا خسته شده است.
وی با بیان اینکه بازار فرش دنیا سال به سال به 
دنبال طرح و رنگ های بهتر است، خاطرنشان کرد: 
نپال با قالی های بسیار درشت بافت اما با طرح های 
جدید فروش آن چنانی داشته باشد، اما فرش ایرانی 
که مرسدس فرش های دنیا است، باید خاک بخورد.

معموله بــا تأکید بر اینکه فــرش همدان چند 
مشــکل عمده دارد، یادآور شد: بافنده های ضعیفی 
داریــم که باید به روز شــوند، عــدم بهره مندی از 
طراحــان خوب و مواد اولیــه مرغوب و عدم وجود 
عزم راسخ در مســئولان برای رفع مشکلات حوزه 

فرش، ازجمله این مشکلات است.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
اظهار کرد: در حوزه فرش کشور متأسفانه برخی که 
تخصصی ندارند، در مســند کار بوده و متخصصان 
کنار هستند که این موضوع در همدان نیز به چشم 
می خورد و عزم راسخی برای تحول در حوزه فرش 

همدان نیست.
وی با بیان اینکه قــرار بود بودجه ای اختصاص 
دهنــد و 40 تخته فرش همدان را با نقشــه به روز 
و حتی با نقشــه های قدیمی ببافیــم و آن ها را در 

موزه ای قرار دهیم تا علاقه مندان اطلاعاتی از فرش 
همدان داشته باشند، گفت: سنگ اندازی ها و مزید 
بر علت شــیوع کرونا موجب عدم تحقق آن شد و 
مســئولان نیز از خدا خواســته پیگیر این موضوع 

نشدند.
معمولــه با تأکیــد بر اینکه فــرش یک کالای 
زمان بر اســت و یک فرش 6 متــری حدوداً 6 ماه 
زمان نیاز دارد و سرمایه باید بخوابد، بیان کرد: در 
کشــوری که روزبه روز همه چیز تغییر قیمت دارد، 
کســی ســرمایه خود را 6 مــاه روی دارهای قالی 

نمی خواباند.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
افزود: متأســفانه بافنده های فــرش همدان خیلی 
اذیت می کننــد و دلیل هم این اســت که مطلق 
بافنده نیســتند و از ابتدای بهار تا پایان تابســتان 
کشــاورزی می کنند و کار بافندگی نیز در همدان 

بیشتر در پاییز و زمستان پیش می رود.
وی بــا تأکید بــر اینکه باید فکــری برای رفع 
مشــکلات حوزه فرش همدان شــود، تصریح کرد: 
فــرش همدان بــا توجه بــه اینکه از بســیاری از 
فرش های کشور سرتر اســت، استحقاق و ظرفیت 

این را دارد که دوباره جایگاه خود را پیدا کند.
معمولــه با بیــان اینکه کمتریــن هزینه برای 
تکمیل اطلاعات بافنده ها به منظور رفع مشکلاتشان 
انتشار چند بروشور و ارائه اطلاعات تکمیلی است، 
ادامه داد: می توان یک قالیباف قدیمی را با ســه تا 

چهار ساعت دوره تکمیلی اصلاح کرد.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
خاطرنشان کرد: باید حلقه های مفقوده بین بافنده 
تا صادرکننده را مســئولان با معرفی به مشاوران از 
بین ببرند و مشاور بین طراح، بافنده و صادرکننده 
نکات لازم را برای حضور موفق در بازارهای جهانی 

به آن ها ارائه کند.
وی بــا بیان اینکه امــروز در دنیا فرش با طرح 
شلوغ مورد پسند نیســت چراکه معتقدند ذهن را 
خسته می کند، یادآور شد: البته این نظریه درست 
است و فرش های پرُرنگ با گل های درشت شادابی 

و آرامش به فرد می دهد.
معموله با تأکید بر اینکه همدان پایگاه صادرات 
فرش غرب کشــور بود، اظهار کــرد: قدیمی ترین 
عکس های کاتالوگ در مــورد فرش های صادراتی 
ایران مربوط به کاروانســرای میرزاکاظم همدانی و 

سایر نقاط در همدان و تجار همدانی است.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
گفت: همــدان حرف های زیادی بــرای گفتن در 
حوزه فــرش دارد و تولیدات فرش همدان نیز زیاد 
است؛ طبق آمار سال گذشته گفته اند همدان بیش 
از 49 هزار بافنده دارد که به نظرم درســت نیست 
و این میزان آمار بیمه ای است؛ اما اگر این آمار هم 

باشد، تعداد کمی نیست.
وی با تأکید بر اینکه اکنون در همدان پتانسیل 
تولید فرش برای مصرف داخلی را داریم، بیان کرد: 
80 درصد فرش منــازل همدانی ها فرش اردکان، 
کاشان و اراک است و چرا نباید فرش همدان باشد؟ 
به دلیل اینکه نمی بافند، درصورتی که فرش همدان 
از نوع شــهربافت با کیفیت تر از آن شهرها و حتی 
گاهاً بیجار اســت، اما متأسفانه به دست فراموشی 

سپرده شده و نمی بافند.
معموله با بیان اینکه حل مشکلات حوزه فرش 
یک شــبه مقدور نیســت و زمان بر بوده اما شدنی 
اســت، افزود: تحقق این مهــم فقط برعهده بخش 
خصوصی نیســت و حضور در یک جلسه به معنای 
دلســوزی برای آن حوزه نیســت و گاهــاً به دلیل 

جایگاه و مسئولیت است.
این تولیدکننده و صادرکننده فرش در همدان 
تصریح کرد: متولی اصلی رفع مشکلات حوزه فرش 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت، چراکه حتی 
مسئول فرش نیز به طور جداگانه در این نهاد داریم 

و این مسئولان باید کاری برای این حوزه بکنند.
وی با بیان اینکه بخش خصوصی می تواند برای 
کمــک به فرش همــدان ورود کند اما مشــکلات 
فرش را حــل نمی کند، ادامه داد: اصل کار در رفع 
مشــکلات این حــوزه را باید دولــت انجام دهد و 

راهکار نیز ارائه دادیم.
معموله با تأکید بر اینکــه تمام راهکارها را نیز 
ارائه دادیم، خاطرنشــان کرد: پیشــنهاد دادیم که 
فراخوانی برای انتخاب بهترین نقشــه همدان داده 
شود و به بهترین نقشه جایزه بدهند و بافته شود و 
رقابت سالمی برای ارائه طرح های بهتر به وجود آید.

وی با بیــان اینکه ابتدا برای پیشــنهاد گفتند 
بســیار عالی اســت اما قدمی برنداشــتند، یادآور 
شــد: احیای دوباره فرش همدان بســیار سخت و 
زمان بر بوده، اما شدنی است؛ پیشنهاد دادیم فرش 
شهربافت همدان را با سرمایه خصوصی و دولتی به 
بازار ارائه و در فروشگاه های فرهنگیان، رفاه و غیره 
با وام چهار درصد ارائه کنیم که مشــتری استقبال 

بسیار خوبی خواهد داشت.
آنچــه از صحبت هــای یــک تولیدکننــده و 
صادرکننــده فرش در همدان برمی آید، گویای این 
اســت که اکنون در همدان پتانســیل تولید فرش 
بــرای مصرف داخلــی را داریم، امــا عزمی به این 
منظور نیســت و گرچه احیای دوباره فرش همدان 

سخت بوده، اما شدنی است.
البتــه اصل کار در رفع مشــکلات فرش به عهده 
دولت است و متأسفانه عزم راسخ برای حل مشکلات 
فرش همدان در مســئولان نیســت و با وجود ارائه 
راهکارها و پیشنهادها برای رفع مشکلات، هنوز قدمی 
به این منظور برداشته نشده و سازمان صنعت، معدن 
و تجارت به عنوان متولی اصلــی در این بخش اقدام 
مؤثری نداشته و این درحالی است که بخش خصوصی 
تنها می تواند کمکی در این حوزه باشــد و برای رفع 

مشکلات باید خصولتی اقدام شود.
این مهــم قابــل توجه اســت که متأســفانه 
بافنده های ضعیفی داریم که باید به روز شوند و نبود 
طراح خلاق و مبتکر و نبــود مواد اولیه مرغوب از 
دیگر مشکلات حوزه فرش همدان است که بر عدم 
وجود عزم راســخ در مسئولان برای رفع مشکلات 
در این حوزه افزوده و با وجود شناخته شــده بودن 
فــرش همدان در کشــورهای اروپایــی و آمریکا، 
متأسفانه امروزه به دلیل به دست فراموشی سپرده 
شدن فرش همدان و عدم بافت آن 80 درصد فرش 
منازل همدانی ها تولیدات اردکان، کاشــان و اراک 
اســت که این مهم نشان از بی توجهی و بی تدبیری 

مسئولان در این حوزه دارد.

محمدنباتی

ارسال 205 اثر به دبیرخانه بیست ودومین جشنواره موسیقی سنتی استان همدان
هنری  امور  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تا  از زمان اعــلام فراخوان  همدان گفــت: 
پنجم بهمن مــاه 182 اثر در بخش تک نوازی 
و 23 اثر در بخش گروه نــوازی به دبیرخانه 
بیســت ودومین جشــنواره موسیقی سنتی 

استان همدان ارسال شده است.
محمدرضــا جوادی در جمع اصحاب رســانه از 
برگزاری بیســت ودومین جشنواره موسیقی سنتی 
استان همدان در پانزدهم بهمن ماه امسال خبر داد 

و اظهار کرد: این جشــنواره امســال در شهرستان 
اسدآباد برگزار می شود.

وی با بیان اینکه فراخوان جشنواره بیست ودوم با 
هدف ایجاد زمینه مناسب برای رقابت سازنده، کشف 
و هدایت اســتعدادهای جوان، آذرمــاه در دو بخش 
تک نوازی و گروه نوازی منتشــر شد، افزود: به منظور 
ایجاد انگیزه برای شــرکت جوانان در جشنواره، گروه 
سنی شرکت کنندگان شامل هنرمندان زیر 20 سال و 

بالای 20 سال تعریف شده است.
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 

و ارشــاد اســلامی اســتان همدان گفت: براساس 
فراخوان پنجم بهمن ماه آخرین مهلت ارسال آثار به 
دبیرخانه جشــنواره بود که در این مدت درمجموع 
182 اثــر در بخش تک نــوازی و 23 اثر در بخش 

گروه نوازی به دبیرخانه ارسال شد.
وی با اعلام اینکه در بخش های ســنتور 27 اثر، 
آواز 17 اثر، تار 13 اثر، ســه تار 14 اثر، ویولن 14 
اثر، عود دو اثر، کمانچه 18 اثر، نی هشت اثر، تنبور 
16 اثــر، دف 24 اثر و تنبک 37 اثر به جشــنواره 
رســیده اســت، عنوان کرد: 23 اثر نیــز متقاضی 

شرکت در بخش گروه نوازی هستند.
جــوادی با بیان اینکه 30 اثر نیز در بخش نغمه 
عشق به دبیرخانه ارسال شــده است، مطرح کرد: 
در بخــش تار »مرتضی فطــری، فرهمند اخوان و 
فرشــاد خزایی«، در بخش سه تار »وحید منطقی، 
جــواد مرادیان و ســجاد تهذیبــی«، در بخش نی 
»رضا عباســی، منصور زندی و بهــروز بیگی«، در 
بخش تنبک »حمیدرضا زارعــی، هادی ذبیحی و 
فرزاد مباشــری«، در بخــش دف »وحید ربیع پور، 
حامد مردانیان و کامران قادری«، در بخش سنتور 

»فرهاد کریمی، حبیب احمدی و علی کلاهچیان«، 
در بخش ویولن »عرفان احمدی، سیامک اختری و 
رضا قدسی«، در بخش تنبور »محمد ولی محمدی، 
مهرداد وارسته و شــهرام میرزایی«، در بخش آواز 
»حســن زندی، کاظم مرادی و اشــکان شریفی« 

داوری آثار را برعهده دارند.
وی با اشاره به ســوابق داوران جشنواره، گفت: 
»رضا عباسی، محمدرضا اسدی، علی آقامحمدی و 
راستین هستی پرست« هم داوران بخش گروه نوازی 

هستند.
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